

**JUDEȚUL CALARASI
COMUNA CRIVAT
CONSILIUL LOCAL**

H O T Ă R Ă R E

privind aprobarea Proiectului „REABILITARE CLADIRE DISPENSAR UMAN IN COMUNA CRIVAT, JUDEȚUL CALARASI » si a indicatorilor tehnico-economici din cadrul acestuia

Consiliul Local al comunei Crivat, județul Calarasi, întrunit în ședința de extraordinara la data de 15.09.2015.

Având în vedere:

- Expunerea de motive a Primarului comunei Crivat precum și Raportul de specialitate al compartimentului de dezvoltare locala din cadrul aparatului de specialitate al primarului ;;
- Prevederile art. 36 alin. (2) lit. b) și alin. (6) lit. a) din Legea nr. 215/2001, privind administratia Publica locală, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare.
- avizul favorabil ale Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Crivat;

În temeiul art. 45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

H O T A R A S T E :

Art. 1 – Aproba realizarea obiectivului de investitii “REABILITARE CLADIRE DISPENSAR UMAN IN COMUNA CRIVAT, JUDEȚUL CALARASI” ;

Art. 2 – Se aproba indicatorii tehnico –economici pentru reabilitare acoperis din cadrul obiectivului de investitii ”REABILITARE CLADIRE DISPENSAR UMAN IN COMUNA CRIVAT, JUDEȚUL CALARASI” conform anexei 1 care face parte integranta din prezenta.

Art. 3- Finantarea realizarii obiectivului de investitii ”REABILITARE CLADIRE DISPENSAR UMAN IN COMUNA CRIVAT, JUDEȚUL CALARASI”, se va face din bugetul local sau alte surse de finantare.

Art. 4 - Primarul comunei Crivat prin aparatul de specialitate vor asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

Art. 5 - Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre persoanelor și autorităților interesante.

PRESEDINTE DE SEDINTA,

Greș Constantin



**Nr. 41
Adoptata la Crivat,
Astazi 15.09.2015**

**Contrasemneaza,
Secretar,**

Anghel Nicusor

Aprobata cu un nr. 11 voturi pentru, - contra, - abtineri, din 11 consilieri prezenti, consiliul fiind format din 11 consilieri;

ANEXA LA HOTARAREA NR. 41/15.09.2015

Formularul F3

Obiectivul: 0097 45000000 LUCRARI CONSTRUCTII
 Obiectul: 0004 45000000 UAT Comuna Crivat Reabilitare
 Cladire Dispensar in
 Comuna Crivat, Judetului Calarasi

Lista cu cantitatile de lucrari
 Deviz oferta CRI018 Reparatii acoperis

Categoria de lucrari: 0120
 Preturile sunt exprimate in RON

NR. SIMBOL ART.	CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT
= D E N U M I R E				
= A R T I C O L				
= S P O R M A T M A N U T I				
GR./UA	GR.TOT.	PU MAN	VAL MAN	PU UTI
= T O T A L =				
GR./UA	GR.TOT.	PU TRA	VAL TRA	T O T A L =
001 RPCT27A1	M	109.000	0.00	0.00
DEMONTAREA JGHEABURILOR SI BURLANELOR				
DIN TABLA *				
			0.70	76.28
			0.00	0.00
			0.00	0.00
0.000	0 Total=			76.28
002 RPCT26B1	MP.	323.000	0.00	0.00
DESPACEREA INVELITORILOR DIN OLANE TIGLE				
SOLZI SAU PROFILATE PE SIPCI INCL DESF.				
SIPCILOR DOLTILO				
			2.73	881.74
			0.00	0.00
			0.00	0.00
0.000	0 Total=			881.74
003 RPCH03A1	MP.	323.000	20.45	6605.35
SARP.DIN LEMN RASI.PE SCAUNE LA ACOP.CU				
CONTUR NEREGUL.PT.INV.TB.SAU CART.DIN				
LEMN SCARIS *				
			10.08	3255.74
			0.00	0.00
			0.00	0.00
0.012	4 Total=			7922.44
004 RPCH10A1	MP.	323.000	14.24	4600.94
ASTEREALA INVELITORII DIN SCIND.RASIN.DE				
24MM EXECUT.CU SCIND.BRUTE LA CONSTR.				
GRISNUITE *				
			1.84	594.29
			0.00	0.00
			0.00	0.00
0.013	4 Total=			5195.24
005 IZP04J1	[1] MP.	323.000	5.84	1886.85
MONTAT FOLIE ANTICONDENS PE SIPCI				
RASINOASE PESTE ASTEREALA				
			4.05	1308.15
			0.04	12.92
			0.00	0.00
0.003	1 Total=			3207.92
007 RPCH13A1	MP.	40.200	39.64	1593.64
STREASINA INFUND.DIN SCIND.DE RASIN.				
FALT.SI GELUIT SCIND BATUT.PE 2 RIGLE				
FARA CONSOLE APARENTE				
			9.60	385.91
			0.00	0.00
			0.00	0.00
0.032	1 Total=			1979.55
008 CE05A1	[6] MP.	323.000	47.01	15185.20
INVELITORI DIN TABLA AMPRENTATA FIXATA				
CU SURUBURI AUTOFILETANTE, INCL.FOLIA				
ANTICONDENS SI SIPCA				
			13.20	4263.60
			0.00	0.00
			0.00	0.00
0.006	2 Total=			19448.80



009 RPCI22A1	[1] M	69.400	28.40	1970.96
Jgheaburi din tabla vopsita in camp electrostatic			1.36	510.77
			12.32	855.01
			0.00	0.00
	0.002	0 Total=		3336.74
010 RPCI25B1	[3] M	46.800	24.50	1146.60
Burlane din tabla vopsita in camp electrostatic			6.76	316.36
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.002	0 Total=		1462.96
011 RPCR41A1	MP.	340.000	5.04	1713.60
IGNIFUGAREA LEMN PE O SUP.NEPROTEJ CONTRA INCEND.*			0.80	272.00
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.002	1 Total=		1985.60
012 CN15D1	MP.	340.000	3.30	1122.00
VOPSIREA LEMNARIEI CU SOLUTII SPECIALE, CU VOPSELE ANTISEPTICE,HIDROPUGE PE LEMN IMPREGNAT			2.96	1006.40
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		2128.40
013 RPCI30C1	M	12.800	20.44	261.61
GLAF.SI COPERT.DIN TB.ZN.MONT.PE ZID.DE CARAM.CU TELESCOPUL DIN TB.CU GROS.0,4 CU LAT.DESF.50-10			7.84	100.35
			7.48	95.74
			0.00	0.00
	0.004	0 Total=		457.71
014 CL25A1	[2] M	70.000	1.82	127.40
MONTAT ELEMENTE SPECIALE PENTRU INVELITORI TABLA TIP TIGLA (COAME, DOLII, SORTURI, ETC)			3.31	231.35
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		358.75
014 7199997	M	70.000	12.20	854.00
SORTURI PENTRU INVELITOARE TABLA TIP LINDAS			0.00	0.00
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.001	0 Total=		854.00
015 TRA01A15	TONA	8.000	0.00	0.00
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE DIST.= 15 KM.			0.00	0.00
			0.00	0.00
			8.00	64.00
	0.000	0 Total=		64.00
016 TRB05A15	TONA	8.000	0.00	0.00
TRANSPORTUL MATERIALELOR PRIN PURTAT DIRECT.MATERIALE COMODE SUB 25 KG DISTANTA 50M			16.32	130.56
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		130.56
017 RPCG09B1	M.C.	8.000	732.49	5859.92
REFACEREA COS.DE FUM IZOL.DIN ZID.DE CARAM.EXEC.OBISN.PT.A FI TENC.EXT.SI CAPT.IN INT.CU OL.CERA			0.00	0.00
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	1.373	15 Total=		5858.92

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
13.529	42927.08	11333.52	963.67	64.00	49490.70

Din care:

Valoare aferenta utilaje termice = 0.00

Valoare aferenta utilaje electrice = 963.67



Detaliere transporturi:

-ACTIVITATE IAA	64.00
-----------------	-------

Alte cheltuieli directe:

-CAS:

(13333.52 +	963.67 * 0.000 +	
	64.00 * 0.000)	* 0.15800 =	2 106.70

-SOMAJ:

(13333.52 +	963.67 * 0.000 +	
	64.00 * 0.000)	* 0.00500 =	66.67

-FONDUL PT. ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE

(13333.52 +	963.67 * 0.000 +	
	64.00 * 0.000)	* 0.00270 =	36.00

-C.A.S.S.

(13333.52 +	963.67 * 0.000 +	
	64.00 * 0.000)	* 0.05200 =	693.34

-CONTRIBUTIA LA FONDUL DE CONCEDII SI INDEMNIZATII

(13333.52 +	963.67 * 0.000 +	
	64.00 * 0.000)	* 0.00850 =	113.33

-FOND GARANT. PLATA CREANTELOR SALARIALE 0,25%

(13333.52 +	963.67 * 0.000 +	
	64.00 * 0.000)	* 0.00250 =	33.33

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
13 529	42927.08	16382.89	963.67	64.00	60337.64

Cheltuieli indirecte:

60337.64 * 0.1000 =	6 033.76
---------------------	----------

Profit:

66371.40 * 0.0700 =	4 645.99
---------------------	----------

TOTAL GENERAL DEVIZ:

TVA	71017.39 * 24.0%	17 044.17
-----	------------------	-----------

TOTAL cu TVA

	88 061.56
--	-----------

PROIECTANT

PRESEDINTE DE SOCIETATE,
GRECU CONSTANTIN

